X . Quod si forte nonnulli ex rebellibus et emulis nostris superius designatis seu 
ex sequacibus8 eorum a aliqua spolia, incendia, dampna, maleficia, rapinas, cedes 
seu alias cuiuslibet generis offensiones deinceps commiserint vel perpetraverint, 
seu quidpiam contra maiestatem nostram attemptare presumpsennt, videücet i l l i 
intra partes Transsiluanas et Drawam b commorantes post dies octo, i l l i vero de 
partibus Transsiluanis post dies viginti, sed i l l i , qui sunt trans Drawam b , post dies 
quindecim a die datarum presentium in antea computando volumus, quod pos
sint, non obstantibus contentis in hiis litteris nostris, secundum formám iuris et 
iustitie condempnari. 1 

VII. a Desideratur decrevimus vel statuimus 
b B quousque 

VIII. a B secacibus 
b B ipsorum 

c"c B venire contempserint 
IX. 8 B seccacibus ipsorum 

b B Drauam 
IX. 1 Dieser G. A. wurde des öfteren von jenen angeführt, deren wirtschaftliches Interesse von ihrer 

Rückkehr zur Königstreue oder von der Untreue der Gegner abhängig war; so berief man sich 1405 ge
gen die Witwe und die Söhne des Magisters György Batthyány auf eine nach dem Ablauf der 15- Tage
frist verübten Gewalttätigkeit (Zs. O. II. 3985). Sigismund gab in seiner für die Komitate Körös und 
Verőce gehaltenen Kongregation Miklós Szobocsinai und Pál Desnicei die Güter zurück und erklärte 
die zu deren Ungunsten gemachten Landschenkungen für null und nichtig. In beiden Fällen berief sich 
der König auf die Tatsache, daß diese Aufständischen ihre feindlichen Handlungen innerhalb der vom 
decretum generale festgelegten 15-Tagefrist unterlassen hatten und innerhalb eines Jahres in Treue zu 
ihm zurückgekehrt waren (Zs. O. II. 5956, 5970). Am24. Februar 1409 hat die specialis presentia re
gia die Güter von Pál Kutasi Sárhaju ebenfalls mit der Begründung rückerstattet, daß er dem Gesetz 
gemäß seine schädlichen Handlungen innerhalb von 8 Tagen einstellte und binnen eines Jahres um 
Gnade flehte (ebenda 6610), während die Generalversammlung des Komitats Zemplén am 6. Septem
ber die Versäumung dieser beiden Termine gegen die Cékeis bezeugte (ebenda 7033). 

X I . Postremo donationes universas per nostram maiestatem de possessionibus, 
castris, oppidis et districtibus dictorum prelatorum, baronum, nobilium, mili tum, 
clientum et ad eos pertinentium prescriptorum a quibusvis durante presenti 
gwerra b hactenusc factas simulcum omnibus litteris exinde secutis et confectis ir-
ritantes atque annullantes a d prioribus possessoribus eorundem censemus eo iure, 
quomodo antea possiderunt6, eas teneri atque etiam gubernari. 1 Spondentes at
que promittentes omnia premissa et singula eorum eis et quibuslibet ipsorum et 
ad ipsos pertinentibus heredibusque eorum pure et sincere sine omni dolo et 
fraude aliquali bona fide,et inviolabili mediante firmiter observari. Ita videlicet, ut 
ubi aliquis eorum de premissis aut aliquo eorum quovis modo resiliendo contra 
nostram maiestatem rebellisare niteretur atque vellet, tunc nos talem cum prelatis 
et baronibus nostris, qui tunc temporis de consilio nostro fuerint, simul et con-
iunctim, non autem divisim, agnitis suis demeritis, prout qualitas excessus exiget, 
iuxta regni nostri antiquam consuetudinem punire valeamus.